
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κτιρίου που 
βρίσκεται εντός ακινήτου επί της οδού Μπότσα-
ρη αρ. 95 στο Ο.Τ. 149 του Δήμου Ναυπακτίας 
(ν. Αιτωλοακαρνανίας) και καθορισμός ειδικών 
όρων και περιορισμών δόμησης σε αυτό.

2 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κτιρίου που 
βρίσκεται επί της οδού Κολωνού 11, στο Ο.Τ.40, 
στην περιοχή του Μεταξουργείου (περιοχή 64), 
του Δήμου Αθηναίων (N. Αττικής) και καθορισμός 
ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
928,84 τ.μ. στη θέση «Καλιβούλα», Οικισμού Κυ-
παρίσσι, ΤΚ Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυ-
μάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/26529/1188 (1)

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κτιρίου που 
βρίσκεται εντός ακινήτου επί της οδού Μπότσα-
ρη αρ. 95 στο Ο.Τ. 149 του Δήμου Ναυπακτίας 
(ν.Αιτωλοκαρνανίας) και καθορισμός ειδικών 
όρων και περιορισμών δόμησης σε αυτό.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 (παρ. 3. περ. α και 6 περ. α 

του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), 
όπως η περ. α της παρ. 3 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 48 του ν. 4178/2013 (Α’ 174).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22  του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) καθώς και το 
γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

3. Το από 22-03-2019 π.δ. «Επανακαθορισμός όρων 

και περιορισμών δόμησης και καθορισμός χρήσεων 

γης στο παραδοσιακό τμήμα της πόλης της Ναυπάκτου, 

Δημοτικής Ενότητας Ναυπάκτου Δήμου Ναυπακτίας 

(Ν. Αιτωλοακαρνανίας)» (Δ’ 198).

4. Την υπ’  αρ. 2/07-01-2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

5. Την από 26-05-2020 αιτιολογική έκθεση της Διεύ-

θυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και 

Αδειοδοτήσεων του ΥΠΕΝ, καθώς και το υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/49811/1353/26-05-2020 έγγραφο της 

ίδιας υπηρεσίας προς τον Δήμο Ναυπακτίας και τους 

ενδιαφερομένους.

6. Την αποδοχή της από 26-05-2020 αιτιολογικής έκ-

θεσης με την υπ’ αρ. 50322/28-05-2020 αίτηση των εν-

διαφερομένων.

7. Την υπ’ αρ. 106331/05-11-2020 αίτηση των ενδια-

φερομένων.

8. Το υπ’ αρ.  30/συν.26η/27-12-2017 πρακτικό του 

Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής ΠΕ Αιτωλοκαρνανίας.

9. Την υπ’ αρ.  86/συν.8η/13-07-2020 γνωμοδότηση 

του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα, διαθέτει στοιχεία 

εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρι-

σμός των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 59/

7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του 

Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες Εφαρμογής του άρθρου 

109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξε-

ων»], αποφασίζουμε:

Α. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο, το κτίριο που βρί-

σκεται εντός ακινήτου στο παραδοσιακό τμήμα της πό-

λης της Ναυπάκτου επί της οδού Μπότσαρη αρ. 95 στο 

Ο.Τ. 149 του Δήμου Ναυπακτίας (Ν. Αιτωλοακαρνανίας), 

όπως αυτό φαίνεται σημειωμένο στο σχετικό πρωτότυπο 

τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που εγκρίθη-

κε με την υπ’ αρ.  86/συν.8η/13-07-2020 γνωμοδότηση 

του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής, θεωρήθηκε 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 175

1641

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.06 18:23:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1642 Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021

Εφαρμογών και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
συνδημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση. Ειδικότερα:

1. Ως διατηρητέο χαρακτηρίζεται το αρχικό κτίριο 
καθώς και οι εναρμονιζόμενες με το αρχικό κτίριο με-
ταγενέστερες προσθήκες.

2. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο κτίριο απαγο-
ρεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή καταστροφή των 
επί μέρους αρχιτεκτονικών ή καλλιτεχνικών και διακο-
σμητικών στοιχείων του.

3. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 
εγκαταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντος οργανισμού, 
καθώς και επεμβάσεις για λόγους λειτουργικούς του δια-
τηρητέου κτιρίου, εφόσον δεν αλλοιώνεται ο αρχιτεκτο-
νικός χαρακτήρας του και δεν θίγονται τα διατηρητέα 
στοιχεία του.

4. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγραφών 
και διαφημίσεων στο διατηρητέο κτίριο. Επιτρέπεται μό-

νον η τοποθέτηση επιγραφών μικρών διαστάσεων που 
πληροφορούν για τη χρήση των χώρων του κτιρίου.

5. Αιτήσεις για προσθήκες στο διατηρητέο κτίριο ή 
για αντικατάσταση του φέροντος οργανισμού του κτι-
ρίου αποστέλλονται από το αρμόδιο Συμβούλιο Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α. ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας) στην αρμόδια 
υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
ύστερα από γνώμη του ως άνω αρμόδιου Συμβουλίου 
Αρχιτεκτονικής, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. γ’ της 
παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 4067/2012 (Α’ 79) για επεμ-
βάσεις ή προσθήκες σε διατηρητέα κτίρια, εφόσον δεν 
παραβλάπτεται το διατηρητέο κτίριο και ο περιβάλλων 
αυτό χώρος.

6. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εσωτερικό και εξω-
τερικό του διατηρητέου κτιρίου, καθώς και για την το-
ποθέτηση επιγραφών απαιτείται έγκριση του αρμόδιου 
Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α. ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1643Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1644 Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

I

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/26510/1187 (2)

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κτιρίου που 
βρίσκεται επί της οδού Κολωνού 11, στο Ο.Τ.40, 
στην περιοχή του Μεταξουργείου (περιοχή 64), 
του Δήμου Αθηναίων (N. Αττικής) και καθορισμός 
ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 (παρ. 3 περ. α και β και 

παρ. 6 περ. α) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανο-

νισμός» (Α’ 79), όπως η περ. α της παρ. 3 τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4178/2013 (Α’ 174).

2. Την υπ’  αρ. 2/07-01-2020 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

3. Την από 22-07-2019 αιτιολογική έκθεση της Δι-

εύθυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών 

και Αδειοδοτήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, καθώς και το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟ-

ΚΑ/67105/2735/22-07-2019 έγγραφο της ίδιας υπηρε-

σίας.

4. Τα υπ’ αρ. 216211/19-08-2019, 218658/23-08-2019, 

220995/28-08-2019 και 243187/24-09-2019 έγγραφα της 

Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων του 

Δήμου Αθηναίων.

5. Το γεγονός ότι παρήλθε η εκ του νόμου οριζόμενη 

προθεσμία χωρίς να υποβληθούν τυχόν αντιρρήσεις των 

ενδιαφερομένων.

6. Τις υπ’ αρ. 130/συν.11η/27-11-2019, 108/συν.10η/

05-08-2020 και 120/συν.11η/03-09-2020 γνωμοδοτήσεις 

του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός 

ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας απόφα-

σης  δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 
εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρι-
σμός των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 59/
7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του 
Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες Εφαρμογής του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξε-
ων»], αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο, το κτίριο που 
βρίσκεται επί της οδού Κολωνού 11, στο Ο.Τ.40, στην 
περιοχή του Μεταξουργείου (περιοχή 64), του Δήμου 
Αθηναίων (ν. Αττικής), όπως αυτό φαίνεται στο σχετικό 
πρωτότυπο τοπογραφικό διάγραμμα, που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
συνδημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Ως διατηρητέο χαρακτηρίζεται το αρχικό κτίριο, 
καθώς και οι εναρμονιζόμενες με αυτό μεταγενέστερες 
προσθήκες, όχι όμως και τα πάσης φύσεως καθ’ ύψος 
ή κατ’ επέκταση υπάρχοντα προσκτίσματα ή μεταγενέ-
στερες επεμβάσεις που αλλοιώνουν το αρχικό κτίριο. 
Ο καθορισμός των προσκτισμάτων ή μεταγενέστερων 
επεμβάσεων που αλλοιώνουν το αρχικό κτίριο πραγμα-
τοποιείται από το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (Σ.Α).

3. Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο κτίριο απα-
γορεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή καταστροφή 
τόσο των επί μέρους αρχιτεκτονικών ή καλλιτεχνικών 
και διακοσμητικών στοιχείων του, όσο και του κτιρίου 
συνολικά, εκτός των προσκτισμάτων ή των στοιχείων 
του κτιρίου, για τα οποία το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 
έχει γνωμοδοτήσει για την αφαίρεσή τους.

4. Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 
εγκαταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντα οργανισμού, 
καθώς και επεμβάσεις για λόγους λειτουργικούς του δι-
ατηρητέου κτιρίου και η επαναφορά αρχικών στοιχεί-
ων ύστερα από τεκμηρίωση, εφόσον δεν αλλοιώνεται 
ο αρχιτεκτονικός χαρακτήρας του και δεν θίγονται τα 
διατηρητέα στοιχεία του.

5. Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγρα-
φών και διαφημίσεων στο διατηρητέο κτίριο. Επιτρέπε-
ται μόνο η τοποθέτηση επιγραφών μικρών διαστάσεων 
που πληροφορούν για τη χρήση των χώρων του κτιρίου.

6. Αιτήσεις για προσθήκη στο εν λόγω ακίνητο απο-
στέλλονται στην αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ύστερα από γνώμη του 
αρμόδιου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής για ειδική ρύθ-
μιση, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 3 
του άρθρου 6 του ν. 4067/2012, όπως ισχύει, εφόσον 
δεν παραβλάπτεται το διατηρητέο κτίριο και ο χώρος 
που το περιβάλλει.

7. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εσωτερικό και εξω-
τερικό του διατηρητέου κτιρίου, καθώς και για την τοπο-
θέτηση επιγραφών, απαιτείται έγκριση του Συμβουλίου 
Αρχιτεκτονικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1645Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1646 Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Mαρτίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 50125 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
928,84 τ.μ. ,στη θέση «Καλιβούλα», Οικισμού Κυ-
παρίσσι, ΤΚ Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου Ερυ-
μάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και 

των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της  παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 και  
τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις».

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 30593/18-02-2021 αναφορά του Δα-
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια βόσκη-
σης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, αγκλαβουτσιές κ.λπ.), με ποσοστό κάλυψης 
60-80%, εμβαδού 928,84 τ.μ. στη θέση «Καλιβούλα», 
Οικισμού Κυπαρίσσι, ΤΚ Σπαρτιάς, ΔΕ Τριταίας, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα 
σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-9-1, όπως αυτά φαίνονται και 
περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αεί-
φυλλα πλατύφυλλα

Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αεί-
φυλλα πλατύφυλλα

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
αείφυλλα πλατύφυλλα

Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του ν. 3900/
2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 του π.δ. 18/89 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1647Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1648 Τεύχος Δ’ 175/05.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 22 Mαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001750504210008*


